
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.490 61Sexta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2021

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do re-
sultado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas Financeiras 
e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 001/2021-MP/PA, empreitada por 
preço global por item, no tipo menor preço, que tem como objeto Registro 
de Preços para locação eventual de veículos:
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com o seguinte 
valor:
-
12.040.805/0001-48- IGOR RUSEF ROSA EIRELI - TOTAL R$ 268.480,90
ITEM 01 – Valor Total .... R$ 10.528,20
ITEM 05 – Valor Total .... R$ 253.935,00
ITEM 10 – Valor Total .... R$ 4.017,70
Valor Total do Certame: R$ 268.480,90
Belém (PA), 11 de janeiro de 2021
Rafael Rodrigues de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 626972

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 332/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora JUDITH ALVAREZ CRISOSTOMO, ASSESSORA DE 
PROMOTORIA DE 1ª ENTRÂNCIA, Matrícula nº 999.2820, lotada na Pro-
motoria de Justiça de Senador José Porfírio, a importância de R$ 950,00 
(novecentos e cinquenta reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pa-
gamento, período de aplicação 02/02/2021 até 03/04/2021, conforme 
abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 300,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 650,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 11 de fevereiro de 2021.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 627081
PORTARIA 329/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora IVINA GIRLANI DA SILVA SOUZA, ASSESSORA DE 
PROMOTORIA DE 1ª ENTRÂNCIA, Matrícula n° 999.2992, lotada na Promo-
toria de Justiça de Melgaço, a importância de R$ 3.000,00 (três mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
15/01/2021 até 16/03/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 500,00
3390-36-O.S. Terceiros – P.Física-R$ 2.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 11 de fevereiro de 2021.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 627076
PORTARIA 331/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ALBERTO RAYOL DE MORAES, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.920, lotado na promotoria de justiça de 
Salinópolis, a importância de R$ 3.000,00 (três mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 29/01/2021 a 
30/03/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 800,00

3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 2.200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 11 de fevereiro de 2021.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 627080
PORTARIA 330/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ALÉSSIO DO CARMO OLIVEIRA, ASSESSOR DE 
PROMOTORIA DE 1ª ENTRÂNCIA, lotado na Promotoria de Justiça de Porto 
de Moz, a importância de R$ 230,00 (duzentos e trinta reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 18/01/2021 até 
19/03/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 130,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 100,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 11 de fevereiro de 2021.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 627077

OUTRAS MATÉRIAS
.

Extrato da Recomendação n° 003/2021/MP/6PJMAB
O MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL, por sua Promotora de Justiça desta 
Comarca infra fi rmada, no uso de suas atribuições legais, com fundamento 
no art. 129, III da CF/88, art. 8º, § 1º da Lei nº 7.347/85, art. 26, I da 
Lei nº 8.625/93 e art. 52, VI, da Lei Complementar Estadual nº 57/2006; 
torna pública a expedição da Recomendação nº 003/2021/MP/6PJMAB que 
se encontra à disposição para os interessados, nesta Promotoria de Justiça 
de Marabá, situada na Rua das Flores, s/n, esquina com Rodovia Transa-
mazônica, Agrópolis do Incra, Bairro Amapá, CEP 68502-290, Marabá/PA – 
Telefone e Whatsapp: (94) 3312-9900 - E-mail: mpmaraba@mppa.mp.br.
Recomendação n˚ 003/2021/MP/6PJMAB
 Procedimento Administrativo nº 000108-940/2020
 Destinatários: Município de Nova Ipixuna/PA, Secretaria Municipal de Saú-
de de Nova Ipixuna/PA, Sindicato dos Trabalhadores no Comércio de Nova 
Ipixuna /PA, Sindicato do Comércio de Nova Ipixuna/PA, Associação Co-
mercial e Industrial de Nova Ipixuna/PA, Empresários de Nova Ipixuna/PA, 
Empresas de rádio e difusão de Nova Ipixuna/PA.
 Assunto: Recomendação Ministerial visando acompanhar e fi scalizar, de 
forma continuada, as medidas preventivas para conter o avanço da con-
taminação pelo coronavírus durante o feriado de carnaval no município de 
Nova Ipixuna/PA.
Mayanna Silva de Souza Queiroz – Promotora de Justiça, titular do 6º Car-
go de PJ de Marabá

Protocolo: 627112
PORTARIA Nº 33/2021-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TECNICO ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ de 12 de janeiro de 2018,
CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo único, do art. 2º, da Resolução 
nº 006/2019-CPJ, de 25 de maio de 2019, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado, de 08/5/2019;
CONSIDERANDO a Escala de Plantão para o mês fevereiro de 2021, elabo-
rada pela Coordenadoria das Procuradorias de Justiça Cíveis, datadas de 
22 de janeiro de 2021, publicada no site do Ministério Público do Estado 
do Pará;
CONSIDERANDO a Escala de Plantão para o mês fevereiro de 2021, elabo-
rada pela Coordenadoria das Procuradorias de Justiça Criminais, datadas 
de 25 de janeiro de 2021, publicada no site do Ministério Público do Estado 
do Pará;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 4º da PORTARIA Nº 1.740/2020-MP/
PGJ, de 27/04/2020;
CONSIDERANDO a necessidade de disponibilizar equipe de apoio aos se-
nhores membros do Parquet escalados para o plantão institucional do se-
gundo grau.
R E S O L V E:
Art. 1º - CONVOCAR os servidores relacionados no Anexo Único desta Por-
taria para realizarem em regime de teletrabalho o plantão institucional 
junto aos Órgãos de Execução de Segundo Grau do Ministério Público do 
Estado do Pará, no período de 13, 14, 15, 16 e 17/02/2021.
Art. 2º - O não atendimento injustifi cado da convocação para os plantões 
sujeitará o convocado à aplicação das penalidades previstas na Lei Esta-
dual nº 5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA. Belém, 10 de fevereiro de 2021.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora Geral de Justiça para
área técnico-administrativa.


